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EXTRA ÄRENDE Framtiden för råden för servicetagare

Beredning: Utvecklare Satu Broman
Föredragning: samkommunsdirektör Otto Ilmonen 
Fornamn.efternamn(a)karkulla.fi

Det finns 8 råd för servicetagare inom Kårkulla samkommun. De finns i 
Jakobstad, Vasa, Närpes, Pargas, Kimitoön, Raseborg, Helsingfors och Borgå. 
Råden för servicetagare har 5 medlemmar, 2 ersättare och en sekreterare. 

Råden skall:
 följa med hur ens arbetskamrater och vänner har det 
 följa med hur det fungerar där man arbetar och bor
 ge förslag till förändringar och förbättringar på boenden och 

arbetscentraler
 bevaka att principen om medinflytande efterföljs. 

Sekreteraren för de nuvarande råden för servicetagare har fått i uppdrag att föra 
fram medlemmarnas önskemål gällande medinflytande till de nya 
välfärdsområdena. Rådens medlemmar anser det vara väldigt viktigt att de även 
i den nya organisationen bereds möjlighet att få sin röst hörd. Ärenden som 
behandlas i råden för servicetagare inkommer dels från servicetagarna själva, 
dels från organisationen. Protokoll skrivs efter varje möte. Protokollen delges 
regionens nämnd, regionchefen samt alla enhetschefer. Protokollen finns också 
på Kårkulla samkommuns hemsida. Nämnden ger alltid respons till rådet för 
servicetagare när den tagit del av senaste protokoll.

Förslag av råden för servicetagare inför överföringen till välfärdsområden är 
följande:

Servicetagarna behöver få ha ett eget " råd" för att verkligen kunna ha 
medinflytande. De behöver lättläst och anpassad information för att kunna ta 
ställning till olika ärenden som berör dem. De får inte naturligt medinflytande i ett 
allmänt råd för personer med funktionsnedsättning. 

Dessa råd kunde underställas dagverksamheten för att trygga en fortsättning. 
Uppstyrning av ett råd kunde vara en naturlig del av programmet, eftersom 
diskussionen om rättigheter och möjligheter att påverka är redan nu en del av 
verksamheten.

Rådens protokoll sänds till de högre cheferna inom respektive välfärdsområde, 
vilka ansvarar för funktionshinderservicen. Ett svenskt råd behövs inom den 
svenska verksamheten och ett inom den finska för att trygga servicetagarnas 
medinflytande.

Förslag: Kårkulla samkommun vill uppmärksamma välfärdsområden om betydelsen av 
råden för servicetagare och uppmana välfärdsområden att skapa strukturer som 
möjliggör medinflytande från servicetagare även i fortsättningen.

Beslut: Ledamot Christian Karlsson föreslog följande tillägg:

§ 101

Styrelsen

Sammanträdesdatum Sid
24.11.2022

Protokollsutdrag
 1



Servicetagarråd förstärker självbestämmanderätt, inkludering och jämlikhet som 
beaktar behov och önskemål hos servicetagaren.

Föredragande omfattade tillägget. 

Föredragandes ändrade förslag:

Kårkulla samkommun vill uppmärksamma välfärdsområden om att 
Servicetagarråd förstärker självbestämmanderätt, inkludering och jämlikhet som 
beaktar behov och önskemål hos servicetagaren och uppmanar välfärdsområden 
att skapa strukturer som möjliggör medinflytande från servicetagare även i 
fortsättningen.

Beslut: Styrelsen beslöt enligt föredragandes ändrade förslag.

Delges: Styrelsen och ledande tjänsteinnehavare i tvåspråkiga välfärdsområden och 
Helsingfors stad
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